
Pasqyra e Performanc6s
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit td klasifikuara srpas natyr\s

Nr Pershkrimi i Elementeve Shen imet 2017 201 6
Td ardhura nga aktivi tet i  i  shfryt6zimit 29 9,535,886
Ndryshimi nii inventarin e produkteve ti i  gatshme dhe prodhimit nii proces 30
Puna e krygr nga njdsia ekonomike dhe e kapital izuar J I

Td ardhura t6 tjera t6 shfrytdzimit 32
L6nda e pard dhe materiale tt! konsumueshme 33 -9.401.472 0

1 LEnda e pard dhe materiale td konsumueshme 2 2  1 -9,191.472
I TE tjera shpenzime 33.2 -210.000

Shpenzime tE personelit 34 -101.372 0
1 Paga dhe shpdrblime 34.1
2 Shpenzime td siqurimeve shoqdrore/shdndetsore (paraoitur vecmas

34.2 - 1 0 1 , 3 7 2
nga shpenzimet pdr pensionet)

Zhvler6simi i  akt iveve afatgjata materiale 35
Shpenzime konsumi dhe amort izimi Jb
Shpenzime td tjera shfrytdzimi 37 0
Ii! ardhura tti tjera 3B 0 0

1
TE ardhura nga njdsitd ekonomike ku ka interesa pjes\marr\se (paraqitur
veQmas tE ardhurat nqa nilsitl ekonomike brenda oruoit) 38.1

2 T6 ardhura nga investimet dhe huatd e tjera pjes6 e aktiveve afatgjata
(paraqitur veQmas td ardhurat nga nidsitd ekonomike brenda qrupit) 38.2

3 lnteresa td arkdtuesh4m dhe tE ardhura td tjera td ngjashme (paraqitur
veQmas tE ardhurat nga ni1sitd ekonomike brenda qrupit) 38.3

Zhvlerdsimi i  akt iveve f inanciare dhe investimeve f inanciare t6 mbajtura si
aktive afatshkurtra 39
Shpenzime f inanciare 40

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime td ngjashme (paraqitur veQmas
shpenzimet p1r t'u paguar tek njfsitd ekonomike brenda qrupit) 40.1

2 Shpenzime td tjera financiare 40.2
fjesa e fit imiVhumbjes nga pjes6marriet 41
Fitimi/Humbja para tatimit 42 33,042 0
Shpenz imi  i ta t im i t  mb i  f i t im in 43 0 0

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2 $fpenzimi itatim fitimit td shtyr, + J . Z

3 Pjesa e tatim fitimit tE piesdmarrieve r+5 .J

Fit imi/Humbja e vit i t 44 33,042 0
Fitimi/Hqmbja p5r: 45

Pronarlt e n76sls6 ekonomike mdmd A R  4

I ntere sat io-kontrol I ue se 45.2

Pasqvra e td Ardhurave Giithdpdrfshirdse
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016

Fitimi/Humbja e vit it 4+O 33,042 0
Td ardhura td tjera qjithdpdrfshir6se pdr vit in: 46.1
Diferencat (+/-) nga pdrkthimi i monedhds nd veprimtari td huaia 46.2
Diferqncat (+/-) nga rivler€simi i aktiveve afatqiata materiaf 46.3
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare td mbajtura p6r shitr'e 46.4
ojesa e td ardhurave gjithdperfshirese nqa piesdmarriet 46.5
Totali td ardhurave td tjera giitheperfshirese pdr vit in A 7 0 0
Total i tE ardhurave gj i thdpdrfshirdse pdr vit in 48 33.042 0
Totali td ardhurave/humbieve qiithdpdrfshirdse o6r: $t 49

Pronardt e nidsisci ekonomike m6m6 49 .1
I ntere sat j o-kontroll ue se 49.2


